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Kære udvalg 

I Aftale om ret til seniorpension fra maj 2019 fremgik det, at der skulle nedsættes 
en arbejdsgruppe om sporskifte og uddannelse i hele arbejdslivet. Arbejdsgruppen 

fik til opgave se på erfaringerne med og forbruget i sporskifteordningen, samt lave 
en kortlægning af mulighederne for styrket sporskifte målrettet både ledige og be-
skæftigede. Det arbejde er der kommet en rapport ud af. 

Rapporten indeholder fire kapitler: 

 Kapitel 1 om midtvejsevalueringen af sporskifteordningen er en kort gengivelse 
af hovedpointerne i den midtvejsevaluering, som det Nationale Forskningscen-

ter for Arbejdsmiljø offentliggjorde i maj 2021. Midtvejsevalueringen kan fin-
des i fuld længde på star.dk. 

 Kapitel 2 om eksisterende muligheder for opkvalificering og sporskifte  gennem-

går mulighederne for ledige og beskæftigede og aktiviteten på de forskellige 
ordninger.  

 Kapitel 3 om udfordringerne med de eksisterende ordninger kortlægger udfor-

dringer ved de eksisterende muligheder for sporskifte og opkvalificering baseret 
på et udpluk af eksisterende analyser.  

 Kapitel 4 om videre veje og en vurdering af personlig uddannelseskonto gen-

nemgår overordnede bud på videre veje, som kan imødegå udfordringerne 
nævnt i kapitel tre. Derudover vurderes fordele og ulemper ved forslaget om en 
personlig uddannelseskonto til at understøtte øget sporskifte i samfundet.    

 
Vurderingen af forslaget om en personlig uddannelseskonto er første spadestik. I 
anden halvår af 2021 vil regeringen som lovet i Aftale om ekstraordinært løft af le-

dige gå i gang med at vurdere forslaget om en personlig uddannelseskonto, herun-
der konsekvenser for økonomi og arbejdsudbud.  

Jeg har drøftet rapporten med arbejdsmarkedets parter forud for offentliggørelsen. 

Deres bemærkninger vil sammen med rapporten indgå i regeringens videre arbejde 
for at sikre bedre muligheder for sporskifte og løbende opkvalificering.  

God læselyst og god sommer.  
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Offentligt
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Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 


